证券代码：603126        证券简称：中材节能       公告编号：临 2021-024

中材节能股份有限公司

第四届董事会第三次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

中材节能股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第三次会议于 2021

年 4 月 28 日以通讯方式召开。会议通知于 2021 年 4 月 21 日以邮件方式发出。

会议由公司董事长马明亮先生召集并主持，本次会议应参与表决董事 7名，实际

参与表决董事 7名。会议参与表决人数及召集、召开程序符合《公司法》和《公

司章程》的有关规定，合法有效。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过了《关于公司 2021年第一季度报告的议案》。

《公司 2021年第一季度报告》真实反映了公司 2021年第一季度实际经营情

况，编制遵循了相关法律法规及规范性文件的规定。同意公司编制的 2021 年第

一季度报告（其中财务部分未经审计），并对外报出。

表决结果：7票同意、0票反对、 0票弃权。

2、审议通过了《关于聘任公司总法律顾问的议案》。

同意聘任黄剑锋先生为公司总法律顾问，任期至第四届董事会届满，自董事

会通过之日起计算。

表决结果：7票同意、0票反对、0票弃权。

3、审议通过了《关于聘任公司总工程师的议案》。

同意聘任董兰起先生为公司总工程师，任期至第四届董事会届满，且不超过

法定退休年限，自董事会通过之日起计算。

表决结果：7票同意、0票反对、0票弃权。

独立董事对上述 2-3项议案发表独立意见如下：

经过对公司董事会聘任的总法律顾问、总工程师个人履历（详见后附简历）

及相关材料的认真审阅，我们未发现上述人员存在《公司法》第一百四十七条规

定的不得担任公司高级管理人员的情形以及被中国证监会确定为市场禁入者且

尚未解除禁入的情形；其教育背景、专业水平、工作经历和身体状况符合高级管

理人员的职责要求；本次公司总法律顾问、总工程师的提名、聘任、审议及表决

等程序符合《公司法》、《公司章程》、《中材节能股份有限公司董事会议事规则》

等相关规定，其任职资格及所形成决议合法有效。我们同意公司董事会聘任黄剑

锋先生为公司总法律顾问，同意聘任董兰起先生为公司总工程师。具体详见刊登

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《中材节能股份有限公司独立董事

对公司第四届董事会第三次会议审议事项的独立意见》。

特此公告。

中材节能股份有限公司董事会

2021年 4月 28日

附：

1、总法律顾问黄剑锋先生个人简历

黄剑锋，中国国籍，无境外永久居留权，男，1983年 10月出生，法学学士，

高级经济师，具有企业法律顾问资格。2010 年 4 月至 2016 年 11 月，历任中材

节能股份有限公司综合部、经济运行部、证券投资部副部长、部长；2016 年 12

月至 2018 年 9 月，任中材江西电瓷电气有限公司副总经理、董事会秘书；2018

年 10月至今，任中材节能股份有限公副总裁、董事会秘书；2018年 11月至今，

任南通万达锅炉有限公司董事；2019 年 3 月至今，任中材（北京）地热能科技

有限公司董事；2019 年 3 月至今，任中材节能股份有限公司北京工程分公司负

责人；2020 年 10月至今，任中材（北京）建筑节能科技有限公司董事长。

黄剑锋先生与公司其他董事、监事、高级管理人员无关联关系。黄剑锋先生

未持有公司股份，不存在《公司法》第一百四十七条规定的不得担任公司高级管

理人员的情形，未被中国证监会采取证券市场禁入措施，未被证券交易所公开认

定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员，最近三年内未受到中国证

监会行政处罚，最近三年内未受到证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评，

未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查。公

司已在最高人民法院网查询，黄剑锋先生不属于“失信被执行人”。

2、总工程师董兰起先生个人简历

董兰起，中国国籍，无境外永久居留权，男，1962 年 8 月出生，教授级高

级工程师，国务院特殊津贴专家。

董兰起先生是国内第一批参与余热发电设计与研究的人员之一，参与并承担

了国家“八五”科技攻关水泥余热发电项目的专题研究，是国内低温余热发电的

倡导者和设计者，是国内首个国产技术及装备的余热发电系统专利发明人之一，

被国家发展和改革委员会列为热能技术专家组成员，曾参与编制中华人民共和国

国家标准《水泥工厂余热发电设计规范》（2010 年 12月 1日实施）。董兰起先生

作为专利设计人之一，已获得专利权或已被国家知识产权局专利局受理的专利有

“一种用于新型干法水泥生产线的纯余热发电系统（中国专利优秀奖）”、“玻璃

窑余热发电系统”、“一体化闭冷型射水抽气装置”、“双进风再过热逆向换热双压

余热锅炉”等。董兰起先生 1984年 7月至 2007 年 7月，任职于天津水泥工业设

计研究院 ；2007 年 7 月至 2018 年 1 月，任职于中材节能发展有限公司；2008

年 1月至 2009年 12 月，任中材节能发展有限公司副总工程师；2009 年 12月至

2010 年 11 月，任中材节能发展有限公司总工程师；2010 年 11 月至今，任中材

节能股份有限公司总工程师。

董兰起先生与公司其他董事、监事、高级管理人员无关联关系。董兰起先生

未持有公司股份，不存在《公司法》第一百四十七条规定的不得担任公司高级管

理人员的情形，未被中国证监会采取证券市场禁入措施，未被证券交易所公开认

定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员，最近三年内未受到中国证

监会行政处罚，最近三年内未受到证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评，

未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查。公

司已在最高人民法院网查询，董兰起先生不属于“失信被执行人”。

	OLE_LINK5
	OLE_LINK1